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Tabla 31. Utilidad de las manifestaciones del Día Internacional de la Mujer en las 
reivindicaciones sobre las libertades y derechos de igualdad de las mujeres
Como Ud. sabe, el próximo 8 de marzo es el Día Internacional de la Mujer, ¿cree Ud. que las 
manifestaciones que se celebran este día están sirviendo mucho, bastante, poco o nada para 
fortalecer las reivindicaciones sobre las libertades y derechos de igualdad de las mujeres?

Están 
sirviendo 

mucho

Están 
sirviendo 
bastante

(NO LEER)* 
Están 

sirviendo 
regular

Están 
sirviendo 

poco

No están 
sirviendo 

nada

(NO LEER)* 
No le 

interesa
N.S. N.C. Total (n)

Total 15,2 33,8 11,1 20,8 12,5 1,3 5,0 0,3 100 (2.957)

Ideología

Izquierda 1-2 29,0 40,9 10,2 12,2 5,1 0,3 2,0 0,3 100 (352)

3-4 19,5 40,9 9,7 18,6 6,4 0,6 4,4 0,0 100 (891)

5 13,2 34,9 12,1 21,7 12,1 0,9 4,6 0,4 100 (538)

6 6,1 33,2 10,2 28,7 15,2 1,6 4,1 0,8 100 (244)

7-8 7,3 26,8 11,0 24,0 24,6 1,4 4,8 0,0 100 (354)

Derecha 9-10 9,2 16,8 13,7 26,7 26,0 3,1 3,1 1,5 100 (131)

N.S. 8,8 26,1 15,3 18,8 17,2 2,3 11,5 0,0 100 (261)

N.C. 14,5 19,4 9,7 27,4 15,1 4,3 8,6 1,1 100 (186)

Recuerdo de voto

PSOE 17,0 44,2 9,5 16,0 7,1 0,6 5,3 0,1 100 (798)

PP 8,8 27,7 10,0 26,5 18,7 1,5 6,1 0,7 100 (411)

Unidas Podemos 38,0 33,9 6,3 15,6 4,2 0,0 2,1 0,0 100 (192)

Ciudadanos 13,4 28,2 8,1 20,1 24,8 2,0 3,4 0,0 100 (149)

VOX 5,4 23,4 12,6 28,8 25,7 0,9 2,7 0,5 100 (222)

Otros partidos 21,0 38,3 10,7 19,8 7,3 0,2 2,4 0,2 100 (410)

No tenía edad 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100 (5)

En blanco 17,1 34,3 14,3 11,4 17,1 0,0 5,7 0,0 100 (35)

No votó 9,5 28,9 12,8 24,9 12,2 2,7 8,7 0,4 100 (485)

No tenía derecho 
a voto 0,0 20,0 40,0 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 100 (5)

No recuerda 14,0 16,0 22,0 20,0 22,0 0,0 6,0 0,0 100 (50)

N.C. 11,8 27,7 17,4 19,5 14,9 4,1 4,1 0,5 100 (195)

Religión

Católico/a practicante 11,1 31,0 12,1 21,1 15,8 2,0 6,5 0,5 100 (603)

Católico/a no 
practicante 11,6 35,5 10,8 22,3 13,4 1,1 5,1 0,3 100 (1.379)

Creyente de otra 
religión 10,3 35,6 10,3 13,8 18,4 2,3 9,2 0,0 100 (87)

Agnóstico/a 26,5 32,8 9,8 18,6 8,3 1,5 2,5 0,0 100 (204)

Indiferente, no 
creyente, ateo/a 23,5 33,6 11,2 19,0 7,6 0,8 3,9 0,3 100 (633)

N.C. 21,6 21,6 9,8 23,5 19,6 2,0 2,0 0,0 100 (51)

*Los/as entrevistadores/as no ofrecen las opciones de respuesta donde se indica “NO LEER”, pero las registran cuando son menciona-
das espontáneamente por las personas entrevistadas.
Fuente: CIS, Barómetro de febrero 2022, estudio 3.273.
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